
                  

 

Zápis 

z jednání Valné hromady LAG Podralsko z.s. 

19.6.2025, od 16:00 hodin 

Komunitní a spolkové centrum Doksy 

 

Program jednání: 

1) Volba orgánů VH 

2) Schválení programu VH 

3) Stav členské základny 

4) Volba výběrové komise 

5) Výroční zpráva za rok 2024 

6) Informace k průběhu současného programového období 

7) Různé  

 

1) Volba orgánů VH 

Usnesení 1/2025: 

Valnou hromadou byli zvoleni:  

Mandátová komise: M. Váradiová, M. Albl 

Ověřovatelé zápisu: Z. Hlinčík, I. Pastorek 

Zapisovatel: D. Strnadová 

Pro: 25   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

2) Schválení programu VH 
Usnesení 2/2025: 
Valná hromada LAG Podralsko z.s. schvaluje navržený program. 
Pro: 25   Proti:  0   Zdržel se: 0 

 
 

3) Stav členské základny 
 
Stav členské základny vzhledem k povinnému složení a Standardizaci pro programové období 2021 
– 2027 za rok 2024: 
 
Zájmové skupiny:    Sektory: 
Spolkový život 10 členů     veřejný sektor 23 členů 
Podnikání (zemědělci a FO) 16 členů    soukromý sektor 26 členů 
Rozvoj venkova 23 členů 
 
 



                  

 

 
 
Členství ukončil pan Tomášek. 
 
VH bere na vědomí stav členské základny k 19.6.2025. 
 
 

4)  Volba výběrové komise MAS 

Stávající výběrová komise pracovala v tomto složení: 

Město Dubá - zástupce: Ing. Irena Žalovičová, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor 

LUTRA z.s. - zástupce: Jiří Musil, zájmová skupina Spolkový život, soukromý sektor 

Petr Krejbich, zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor 

ZOD Brniště a.s. - zástupce: Ing. Ivan Pastorek, zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor 

Obec Skalka u Doks - zástupce: Jana Procházková, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor 

Šešule, z.s. - zástupce: Ing. Vojtěch Fajstavr, zájmová skupina Spolkový život, soukromý sektor 

Město Osečná - zástupce: Luboš Pytloun, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor 

GetBizDone s.r.o. – zástupce Mgr. Jana Panáčková, zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor 

 

Návrh: 

Ponechat výběrovou komisi ve stávajícím složení viz výše. 

 

Usnesení 3/2025: 

Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise Město Dubá, zastoupené Ing. Irenou 

Žalovičovou, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor. 

Pro:  24   Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení 4/2025: 

Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise LUTRU z.s., zastoupenou Jiřím Musilem, 

zájmová skupina Spolkový život, soukromý sektor. 

Pro:  24   Proti: 0    Zdržel se: 1 



                  

 

Usnesení 5/2025: 

Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise Pana Petra Krejbicha, zájmová skupina 

Podnikání, soukromý sektor. 

Pro: 24   Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení 6/2025: 

Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise ZOD Brniště a.s., zastoupenou Ing. Ivanem 

Pastorkem, zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor. 

Pro:  24   Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení 7/2025: 

Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise obec Skalku u Doks, zastoupenou Janou 

Procházkovou, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor. 

Pro: 25   Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení 8/2025: 

Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise Šešuli, z.s., zastoupenou Ing. Vojtěchem 

Fajstavrem, zájmová skupina Spolkový život, soukromý sektor. 

Pro: 24   Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení 9/2025: 

Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise Město Osečnou, zastoupenou Lubošem 

Pytlounem, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor. 

Pro: 24   Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení 10/2025: 

Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise GetBizDone s.r.o., zastoupenou Mgr. Janou 

Panáčkovou, zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor. 

Pro: 24   Proti: 0    Zdržel se: 1 

5)  Výroční zpráva za rok 2024 

 

Výroční zpráva byla zaslána členům LAG Podralsko z.s. v předstihu 14 dnů, na jednání Valné hromady 

byli členové s Výroční zprávou podrobně seznámeni. Výroční zpráva je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

 

Usnesení 11/2025: 

Valná hromada schvaluje Výroční zprávu LAG Podralsko z.s. za rok 2024.  

Pro: 25   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

6) Informace k průběhu současného programového období 

 

Prezentovány byly aktuální informace k programovým rámcům OP IROP, OP TAK, OP Z+ a SZP.  

V IROP již MAS splnila milník, k 14.4.2025 33,8 podaných ŽoP. Předpoklad vyhlašování dalších výzev – 

začátek roku 2026. v období srpen – září proběhne dotazníkové šetření k zjišťování aktuálních potřeb 

území ve vazbě na stávající programové rámce a stavu připravenosti plánovaných projektů, 



                  

 

V návaznosti na toto šetření bude rozhodnuto, ze kterých programových rámců budou vyhlášeny 

další výzvy.   

OP TAK – v případě zájmu může proběhnout ještě jedna výzva, v systému ISKP21+ musí být podána 

do října 2025. Do poslední 4. výzvy nebyl přijat žádný projekt. 

OP Z+ průběh současného projektu do prosince 2025, v současné době podána žádost na nový tříletý 

projekt.  

V SZP shrnuty výsledky 1. a 2. výzvy a vyhodnoceny milníky – i v SZP jsou milníky splněny.  

MAP Českolipsko a Novoborsko IV – indikátory projektu téměř naplněny, projekt bude ukončen 

v prosinci 2025. 17.6.2025 byla vyhlášena výzva k realizaci MAP V, zde je již spolufinancování 20%, 

proběhnou vyjednávání o možném spolufinancování s ORP Česká Lípa, ORP Nový Bor a Libereckým 

krajem. 

 

VH bere na vědomí informace k průběhu současného programového období. 

 

7) Různé 

 

M. Váradiová upozornila přítomné členy, aby oznamovali LAG Podralsko případné změny statutárních 

zástupců, tyto změny je potřebné vzhledem ke Standardizaci MAS prostřednictvím Žádosti o změnu 

hlásit na řídící orgán.  

 

V bodu Různé se představil druhý jednatel člena LAG Podralsko z.s., firmy GetBizDone, pan Hanzl. Pan 

Hanzl současně pozval členy VH na konferenci BURZA NÁPADŮ ERN: Od vize k projektu v srdci 

Trojzemí, která se uskuteční 24. června 2025 v Krajské vědecké knihovně v Liberci. 

 

VH bere na vědomí informace z bodu Různé. 

 

 

 

 

 

Doksy, 19.6.2025 

Zapsala: D. Strnadová 


